МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИ И
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»

Балаковский инженерно-технологический институт –
филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования

«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»

(БИТИ НИЯУ МИФИ)

П Р И К А З

« 16 » июля 2025    г.  № 129/2-04

О внесении изменений в приказ БИТИ НИЯУ МИФИ № 025/1-04 от 12.02.2025г.

«Об установлении размеров стипендий студентам БИТИ НИЯУ МИФИ,

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета по образовательным программам высшего

образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 17.12.2016 № 1390 «О формировании стипендиального

фонда», приказом Минобрнауки России от 27.12.2016 № 1663 «Об утверждении

Порядка назначения государственной академической стипендии и (или)

государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной

стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты

стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных государственных

образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета», приказом НИЯУ МИФИ от

18.04.2017 № 108/2 «Об утверждении стипендиальных положений НИЯУ МИФИ»,

выпиской из протокола № 25/10 заседания Ученого совета НИЯУ МИФИ от

10.07.2025, выпиской из протокола заседания Бюро Объединенного совета

обучающихся НИЯУ МИФИ №278 от 09.07.2025, выпиской из протокола №2

заседания первичной профсоюзной организации НИЯУ МИФИ от 09.07.2025,

выпиской из протокола №15 заседания Студенческого совета БИТИ НИЯУ МИФИ

от 16.07.2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение 1, 2, 3 к приказу БИТИ НИЯУ МИФИ  от 12.02.2025г. №

024/1-04 «Об установлении размеров стипендий студентам БИТИ НИЯУ МИФИ,

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета по образовательным программам высшего образования»

изложить в редакции согласно приложения 1, 2, 3 к настоящему приказу.

2. Главному бухгалтеру Некрасовой И.В. производить начисление и выплату

стипендии с 01.07.2025 года согласно приложения 1,2,3 настоящего приказа.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя  Минаева К.А.

Руководитель                                                                                                В.М. Земсков

ВЕРНО:

Секретарь руководителя

_____________ Ю.В. Михалева

«___» _______________ 2020г.

Приложение 1

к приказу БИТИ НИЯУ МИФИ

от  16.07.2025г. № 129/2-04

Размеры государственных стипендий студентам БИТИ НИЯУ МИФИ,

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета, с 01.02.2025г. по 31.01.2026г.

Наименование стипендии
Размер стипендии,

рублей в месяц

Государственная академическая стипендия студентам БИТИ

НИЯУ МИФИ, имеющим по итогам экзаменационных

сессий оценки «хорошо» и «отлично и хорошо»,

обучающимся по образовательным программам бакалавриата

и специалитета

с 01.02.2025 по 30.06.2025

с 01.07.2025 по 31.01.2026

3 100,00

3 200,00

Государственная академическая стипендия студентам БИТИ

НИЯУ МИФИ, имеющим по итогам экзаменационных

сессий оценки «отлично», обучающимся по образовательным

программам бакалавриата и специалитета

с 01.02.2025 по 30.06.2025

с 01.07.2025 по 31.01.2026

3 700,00

3 800,00

Государственная социальная стипендия студентам БИТИ

НИЯУ МИФИ, обучающимся по образовательным

программам высшего образования:

с 01.02.2025 по 31.08.2025

с 01.09.2025 по 31.01.2026

3 141,00

3 283,00

Приложение 2

к приказу БИТИ НИЯУ МИФИ

от  16.07.2025г. № 129/2-04

Размеры повышенных государственных стипендий студентам БИТИ НИЯУ МИФИ,

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета по образовательным программам высшего образования,

с 01.02.2025г. по 31.01.2026г.

Наименование стипендии
Размер стипендии,

рублей в месяц

Повышенная государственная академическая стипендия

студентам БИТИ НИЯУ МИФИ, обучающимся по

образовательным программам высшего образования и

имеющим достижения в какой-либо одной или нескольких

областях деятельности (учебной, научно-исследовательской,

общественной, культурно-творческой и спортивной)

с 01.02.2025 по 30.06.2025

с 01.07.2025 по 31.01.2026

11 500,00

11 900,00

Повышенная государственная социальная стипендия

студентам БИТИ НИЯУ МИФИ 1-го и 2-го курсов,

обучающимся по образовательным программам высшего

образования (программам подготовки бакалавриата и

специалитета), имеющим оценки успеваемости «хорошо» и

«отлично» и относящимся к категории лиц, имеющим право

на получение государственной социальной стипендии или

являющимися студентами в возрасте до 20 лет, имеющими

только одного родителя – инвалида 1 группы

с 01.02.2025 по 30.06.2025

с 01.07.2025 по 31.01.2026

12 000,00

12 500,00

Приложение 3

к приказу БИТИ НИЯУ МИФИ

от  16.07.2025г. № 129/2-04

Размеры  государственных академических стипендий студентам-первокурсникам,

зачисленным в НИЯУ МИФИ в 2025 году по очной форме обучения за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета,

 с 01.09.2025г. по 31.01.2026г.

Наименование стипендии
Размер стипендии,

рублей в месяц

Государственная  академическая стипендия студентам-

первокурсникам, зачисленным в НИЯУ МИФИ по

образовательным программам бакалавриата и специалитета

2 250,00

Государственная  академическая стипендия студентам-

первокурсникам, зачисленным на обучение в БИТИ НИЯУ

МИФИ по образовательным программам бакалавриата и

специалитета и имеющим 240 баллов и более итогам

Единого Государственного Экзамена (ЕГЭ) суммарно по

трем предметам, призерам и победителям олимпиад

школьников

4 500,00

Государственная  академическая стипендия студентам БИТИ

НИЯУ МИФИ, зачисленным по образовательным

программам среднего профессионального образования

800,00

Государственная социальная стипендия студентам БИТИ

НИЯУ МИФИ, зачисленным по образовательным

программам среднего профессионального образования

1 192,00